gRNG UPeg,

&S 2y
& ,
" ) .
Jugendring Wuppertale.V. . 3
Arbeitsgemeinschaft Wuppertaler Jugendverbande % &
Jugendring Wuppertal e.V. - BergstraBe 50 - 42105 Wuppertal ’)@O/,a 3\9

X
t wy pp ertd®

Jugendring Wuppertal e.V.

BergstraBe 50
42105 Wuppertal
: it (Eingang PlateniusstraBe)
Ressort Kinder, Jugend und Familie Tel. 0202/31 2543
Jens Mertens

Fax 0202/49571 71

Alexanderstr. 18 E-mail: Jugendring-Wuppertal@t-online.de
Internet: www.jugendring.wtal.de

42103 Wu ppertal Bankverbindung: Stadtsparkasse Wuppertal

Konto-Nr. 105 486 - BLZ 330 500 00

lhr Zeichen: lhr Schreiben vom: Unser Zeichen: Datum:
SCS 07. Februar 2018

Zuschiisse zur Forderung von Jugendverbanden 2018 fiir anerkannte Jugendorganisationen

Sehr geehrter Herr Mertens,

auf der Mitgliederversammlung des Jugendrings am 06. Februar 2018 wurde ein Vorschlag fur die Verteilung
der Betriebskostenzuschisse an die Jugendverbande fir 2018 beschlossen. Sie erhalten diesen in der Anlage.

Der Zuschuss wurde anhand des 2008 im Jugendhilfeausschuss beschlossenen Veranderungsschlissels
berechnet.

Mit freundlichen Grulzen
Jugendring ‘yw.tppertal eV.

: e A
Sascha C. Schafner
Vorsitzender

Anlagen: Antrag an den Jugendhilfeausschuss zur Verteilung der Betriebskostenzuschiisse

Offnungszeiten der Geschiftsstelle: mittwochs 15.00-17.00 Uhr
Vorstand: Vorsitzender Sascha C. Schifner, stellvertretende Vorsitzende: Jens Blitte, Nadine Patzold



Gr.

Gr.

Gr.

Gr.

Gr.

Gr.

Gr.

Gr.

Gr.

Berechnung der Zuschiisse zur Férderung der Jugendverbande 2018

20-50 Personen

Villakordeon

Freizeitgest. Kérperbehinderter
Woupper - Musik - Jugend

JG russische orthodoxe Kirche
Freie Pfadfinderschaft Schwalben
Jugend in der Christengem.

Sax for Fun

51-100 Personen

BdP

VCP

Bund Europ. Pfadfinder

BJ Lesbi-Schwule-Jugendgruppe

101-300 Personen

Bund der Alevitische Jugend
Deutscher Pfadfinderbund Mosaik
Kreuzpfadfinderbund

SJD - Die Falken
Jugendfeuerwehr

FZ Sternenberg

DBBJ

301-750 Personen
Alpenverein
Rockprojekt Wuppertal
DRK - Jugend

751-1500 Personen
Jugendorganisation der Vereinigung ev. Freikirchen

1501-3000 Personen
CVJM
BDKJ

3001-10.000 Personen
DGB

10.001-25.000 Personen
Evangel. Jugend

uber 25.000 Personen
Sportjugend

Summe

1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €

1.800,00 €
1.800,00 €
1.800,00 €
1.800,00 €

2.300,00 €
2.300,00 €
2.300,00 €
2.300,00 €
2.300,00 €
2.300,00 €
2.300,00 €

3.250,00 €
3.250,00 €
3.250,00 €

4.550,00 €

6.100,00 €
6.100,00 €

6.250,00 €

11.350,00 €

20.500,00 €

97.700,00 €



