Jugendring Wuppertal e.V.

Arbeitsgemeinschaft Wuppertaler Jugendverbände

Jugendring Wuppertal e.V. - Bergstraße 50 - 42105 Wuppertal

Ressort Kinder, Jugend und Familie Jens Mertens Alexanderstr. 18 42103 Wuppertal



Jugendring Wuppertal e.V.
Bergstraße 50
42105 Wuppertal
(Eingang Plateniusstraße)
Tel. 02 02/31 25 43
Fax 02 02/495 71 71
E-mail: Jugendring-Wuppertal@t-online.de
Internet: www.jugendring.wtal.de
Bankverbindung: Stadtsparkasse Wuppertal
Konto-Nr. 105 486 - BLZ 330 500 00

Ihr Zeichen:

Ihr Schreiben vom:

Unser Zeichen:

SCS

Datum: 07. Februar 2018

Zuschüsse zur Förderung von Jugendverbänden 2018 für anerkannte Jugendorganisationen

Sehr geehrter Herr Mertens,

auf der Mitgliederversammlung des Jugendrings am 06. Februar 2018 wurde ein Vorschlag für die Verteilung der Betriebskostenzuschüsse an die Jugendverbände für 2018 beschlossen. Sie erhalten diesen in der Anlage.

Der Zuschuss wurde anhand des 2008 im Jugendhilfeausschuss beschlossenen Veränderungsschlüssels berechnet.

Mit freundlichen Grüßen Jugendring Wuppertal e.V.

Sascha C. Schäfner Vorsitzender

Anlagen: Antrag an den Jugendhilfeausschuss zur Verteilung der Betriebskostenzuschüsse

Berechnung der Zuschüsse zur Förderung der Jugendverbände 2018

	Su	mme	97.700,00 €
Gr. 9	über 25.000 Personen Sportjugend		20.500,00 €
Gr. 8	10.001-25.000 Personen Evangel. Jugend		11.350,00 €
Gr. 7	3001-10.000 Personen DGB		6.250,00 €
Gr. 6	1501-3000 Personen CVJM BDKJ		6.100,00 € 6.100,00 €
	751-1500 Personen Jugendorganisation der Vereinigung ev. Freikirch	en	4.550,00 €
Gr. 4	301-750 Personen Alpenverein Rockprojekt Wuppertal DRK - Jugend		3.250,00 € 3.250,00 € 3.250,00 €
Gr. 3	101-300 Personen Bund der Alevitische Jugend Deutscher Pfadfinderbund Mosaik Kreuzpfadfinderbund SJD - Die Falken Jugendfeuerwehr FZ Sternenberg DBBJ		2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 €
Gr. 2	51-100 Personen BdP VCP Bund Europ. Pfadfinder BJ Lesbi-Schwule-Jugendgruppe		1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 €
Gr. 1	20-50 Personen Villakordeon Freizeitgest. Körperbehinderter Wupper - Musik - Jugend JG russische orthodoxe Kirche Freie Pfadfinderschaft Schwalben Jugend in der Christengem. Sax for Fun		1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 €